



## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2022

№ 322

*О внесении изменений в постановление администрации области от 04.04.2016 № 277*

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в приложение к постановлению администрации области от 04.04.2016 № 277 «Об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Департаменту здравоохранения Владимирской области, и медицинских работников иных государственных учреждений Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В разделе 3:

1.1.1. В пунктах 3.4.1 - 3.4.4 слова «стационарную и амбулаторно-поликлиническую медицинскую помощь» заменить словами «медицинскую помощь в амбулаторных и стационарных условиях».

1.1.2. В пункте 3.4.7 слова «амбулаторно-поликлиническую помощь взрослому и детскому населению» заменить словами «медицинскую помощь взрослому и детскому населению в амбулаторных условиях».

1.2. В разделе 5:

1.2.1. Пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Руководителям учреждений, осуществляющим работу по совместительству в учреждениях, которыми они руководят, выплаты стимулирующего характера по совмещаемым должностям, размеры и условия их осуществления устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в пределах фонда оплаты труда с учетом мнения представительного органа работников по согласованию с департаментом.»

1.2.2. Пункт 5.5.4 изложить в следующей редакции:

«5.5.4. Денежные выплаты врачам-специалистам, оказывающим медицинскую помощь в амбулаторных условиях, среднему медицинскому персоналу, работающему с врачами-специалистами либо оказывающему медицинскую помощь в амбулаторных условиях самостоятельно, устанавливаются в соответствии с Правилами осуществления денежных выплат врачам-специалистам, оказывающим медицинскую помощь в амбулаторных условиях, среднему медицинскому персоналу, работающему с врачами-специалистами либо оказывающему медицинскую помощь в амбулаторных условиях самостоятельно в

учреждениях здравоохранения Владимирской области, согласно приложению № 8 к настоящему Положению.».

1.3. В заголовке приложения № 3 к Положению слова «стационарную и амбулаторно-поликлиническую медицинскую помощь» заменить словами «медицинскую помощь в амбулаторных и стационарных условиях».

1.4. В пункте 5 приложения №7 к Положению слова «амбулаторной медицинской помощи» заменить словами «медицинской помощи в амбулаторных условиях».

1.5. В приложении № 8 к Положению:

1.5.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«Правила осуществления денежных выплат врачам-специалистам, оказывающим медицинскую помощь в амбулаторных условиях, среднему медицинскому персоналу, работающему с врачами-специалистами либо оказывающему медицинскую помощь в амбулаторных условиях самостоятельно в учреждениях здравоохранения Владимирской области».

1.5.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила определяют порядок, условия осуществления денежных выплат стимулирующего характера врачам-специалистам, оказывающим медицинскую помощь в амбулаторных условиях, среднему медицинскому персоналу, работающему с врачами-специалистами либо оказывающему медицинскую помощь в амбулаторных условиях самостоятельно, а также врачам-акушерам-гинекологам, акушерам и среднему медицинскому персоналу, работающему с врачами-акушерами-гинекологами, в части повышения доступности медицинской помощи в амбулаторных условиях государственных учреждений здравоохранения Владимирской области (далее, соответственно, - денежные выплаты, медицинские работники, учреждения).».

1.5.3. В абзацах 2 и 3 пункта 3 слова «амбулаторную медицинскую помощь» заменить словами «медицинскую помощь в амбулаторных условиях».

1.5.4. В приложении к Правилам:

а) в заголовке слова «амбулаторную медицинскую помощь» заменить словами «медицинскую помощь в амбулаторных условиях»;

б) по тексту приложения слова «амбулаторной медицинской помощи» заменить словами «медицинской помощи в амбулаторных условиях»; слова «стационарную медицинскую помощь» заменить словами «медицинскую помощь в стационарных условиях».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области



А.А.Авдеев